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ordentlig vanskelig. Der fordres ikke dybt-
gaaende Fart-eier, som med Lethed kunne føres
gjennem Vandet, som kunne rnmme Mange,
som ere saaledes indrettede, at de ombordvæ-

rende Tropper og Heste kunne være be-

skyttede mod See og.Veirligt, og at Trop-
perne med Lethed skunne ind- og udskibes.
Alle disse Fordringer, som man maa stille
til deslige Fartoier, staae tildeels mod hinan-
den, og dette har gjort, at man endnu ikke

har kunnet komme til Løsningen as denne for
Marinen, saavelsom Defensionen idet Hele,
vigtige Opgave. Først i forrige Maaned er

Marinebestyrelsens kommen i Besiddelse af de

fornødne Oplysninger, Ministeriet har over-f
draget denne Opgaves Løsning til en Mand,f
som den maa have den største Tillid til, ogs
som mere end nogen Anden maa ansees skikket
til at løse den. Naar de fornødne-Tegninger

«ere indkomne, er det Ministeriets Hensigt , at

lade bygge et eller to saadanne Far«tøier, gjøre
Prøver med disse, afhjælpe de Mangler, som
disse Prover muligviis maatte udvise, og der-

efter bygge videre, efterat man har faaet be-

stemt, hvor stort et Antal der maa haves as
saadanne Fart-eier, der da ville træde istedetfor
endeel af Kanonbaadene, som under den sidste
Krig ere blevne benyttede som Transportsar-
tøier. Spørgsmaalet henstaaer altsaa sor Øie-
blikket uafgjort; Ministeriet vil imidlertid søge
saavidt muligt at fremme dets Afgjørelse, men

har ikke været istand til«iLoven at optage det

paa en bestemtere Maade end skeet er i § 2.

Hvad den stnantstelle Side af dstte Lovud-

kast angaaer, da indeholdes det Væsentligste
herom i

, hvad der paa det Finantslovudkast,
der foreligger Thinget, er opført for Marinens
Vedkommende. Dertil skal jeg her indskrænke
mig til at henvise, idet jeg nemlig troer, at

det vilde blive altfor vidtløftigt, om jeg nu

vilde gaae nærmere ind derpaa, og jeg troer

saameget snarere at kunne gjøre det, som Ho-
vedmomenterne findes angivne, i de Udkastet
ledsagende Motiver. løvrigt vil selvfolgelig
al den yderligere detaillerede Oplysning, som
maatte attraaes, med Beredvillighed sra Mini-
steriets Side blive meddeelt det Udvalg, som
det ærede Thing vistnok vil nedsatte, for ats

tage denne « saa vigtige Sag under Over-

veielse. « ,
»

Det «var min Hensigt, iForbindelse med

dette Lovudkast at sorelægge det høitærede Thing
et Udkast til Lov om Marinens Personel.
Hvad angaaer det faste Mandskab -ved Hol-
men, indeholder Finantslovforslaget meget be-

tydelige Modificationer idettes Gagering, og
i det Hele taget i dets Stilling; det var alt-

saa nærmeft»Osfieeereorpset, hvis Stilling manlved en saadan Lov vilde søge atfastsætte. Ved

at sorelægge dette Lovudkast for Statsraadet,
igjorde jeg opmærksom paa, at der derved var

stilsigtet en saa stor- Overeensstemmelse med,
fhvad der fandt Sted for Landhæ·rens Vedkom-

Jmende, som nogenlundevar muligt, men jeg
3fremhævede tillige den Vanskelighed, der stil-
lede sig iveien for dette Maals Opnaaelse der-

ved, at Landxetatens Forhold i denne Henseende
netop— for Tiden vare under Forhandling i en

særlig dertil udnævnt Commissionz hvis om-

fattende Arbeider ikke vare tilendebragte, hvilke
man imidlertid maatte formode vilde lede til
et andet Resultat end det

,
’der ,sor Øieblikket

sandt Sted for,Landmilitairetaten, hvoraf alt-

saa Folgen vilde blive,- at den tilsigtede Over-

eensstemmelse dog ikke vilde være opnaaet.
Man fandt denne Betænkelighed as en saa
overveiende Betydning, at det, uagtet man

fuldkommen erkjendte det Ønskelige j, at Sagen
kunde blive forelagt allerede rinder denne Rigs-
dagssamling, dog blev besluttet, at det as mig
omtalte Lovudkast ikke skulde sorelægges, sorin-
den Landetatens Forhold samtidigt kunde blive

ordnede, og altsaa efter al Sandsynlighed ikke
vilde blive forelagt nærværende Rigsdag.

Det er hvad jeg med Hensyn til det første
Lovsorslag agter for Øieblikket at fremføre for
det ærede Thing. Det andet Lovudkast, som
jeg idag har den Ære at forelægge, hvilket,
som det vil være Thinget bekjendt as Dags-
ordenen, angaaer Ophævelsen af Lodstvangen
ved Kallundborg, er naturligviis af mindre

Betydenhed, og jeg skal derved indskrænke mig
til at henlede det ærede Things Opmærksom-
hed paa det Prineip, hvorpaa Lodsvæsenet i
Danmark i det Hele taget er baseret. Dette
er beregnet at bestaae ved sig selv, ved de

Jndtægter, det oppebærer as Skibsfarten, saa


